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Pasqyra Financiare té Vitit 2013

; Periudha |[Periudha Para
Nr. AKTIVET Shenime &
Raportuese ardhése
- AFATSHKURTURA | 1921,08450| 11,305,246.78
1 Aktivet monetare 63,228.44 9,023,556.68
> |Banka 48,279.06 8,972,731.28
> |Arka 14,949.38 50,825.40
2 Derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,857,856.06 2,281,690.10
> |Klienté per mallra, produkte e shérbime
Debitoré, Kreditoré té tjeré
Tatim fitimi | mbipaguar 181,012.91
> |TVSH e Zbriteshme 1,045,431.15 2,281,690.10
TVSH e Rimbursueshme 631,412.00

Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

4 Inventari

> |Léndét e para

> |Inventari i imét

> |Prodhim né proces

> |Produkte té& gatshme

> [Mallra per rishitje

> |Para pagesa pér furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra té mbartura pé rishitje

7 _Parapagime dhe shpenzime té tjera

> |Shpenzime té periudhave t& ardhshme

>

KTIVET AFATGJATA

24,268,061.82

17,818,084.80

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

2,028,661.82

2,361,084.80

> |Toka

> |Ndértesa

> |Makineri dhe pajisje

2,028,661.82

2,361,084.80

> |Aktive te tjera afatgjata materiale

3 _Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale

22,239,400.00

15,457,000.00

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktiv jera afatgjata

)
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Pasqyra Financiare té Vitit 2013

Periudha [Periudha Para

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shénime =
Raportuese ardhése

i

1 Derivativet

2 Huamarrjet 1,886,674.00 2,487,258.00
> |Overdraftet bankare
> |Huamarrje afatshkurtra 1,886,674.00 2,487,258.00
3 Huat dhe parapagimet 19,875,854.79 21,910,382.57
> |Té pagueshme ndaj furnitoréve 3,708,317.00 10,122,343.00
> [Té pagueshme ndaj punonjésve 1,240,875.00 806,845.00
> [Detyrime pér Sigurime Shoq. Shend. 47,655.00 24,070.00
> |Detyrime tatimore pér TAP-in 27,180.00 28,210.00
> |Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin 154,426.95
> |Detyrime tatimore pér TVSH-né
> |Detyrime tatimore pér Tatimin ne Burim
> |Té drejtat e detyrime ndaj ortakéve 8,678,227.79 4,500,887.62
> |Dividente pér t'u paguar
> |Debitoré dhe kreditore te tjeré 6,173,600.00 6,173,600.00

4 Grantete dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

1 _Huat afatgjata - -
> [Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> |Bono té konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata

3 Grantete dhe té ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

21,762,528.79 24,397,640.57

[ 4,426,617.54 | 4,725,691.01

Aksinet e pakicés (PF té konsoliduara)
Kapitali aksioneréve té shoq. Mémé (PF té kons.)
Kapitali aksionar

Primi i aksionit 100,000.00 100,000.00

Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shpérndara 4.625,691.01 1,556,086.54

_10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (2989,073.47) 3,069,604.47
TOTALII P
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Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
(Bazuar né klasifikimin e Shpenziméve sipas Natyres)

- P " Peri Peri
Nr Pérshkrimi i elementéve ehudhs Udhf Glomie
Raportuese ardhése
1 |Shitjet neto 8,738,400.00 19,694,498.92

2 |Té ardhura t& tjera nga veprimtaria e shfrytézimit
3 |Ndrysh. né invent. prod. gatshme me prodhimit né proces -
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punés (2,042,194.00) (1,815,141.00)
Pagat e personelit (1,749,959.00) (1,555,384.00)
Shpenzimet pér sigurime shogerore e shéndetésore (292,235.00) (259,757.00)
6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet (367,423.00) (5692,652.00)
7 [Shpenzime té tiera(Kuota e shpenz +taksa bashkie) (6,762,855.95) (13,445,722.89)
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4 - 7) (9,172,472.95)| (15,853,515.89)
9 [Fitimi (humbja) nga vemprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) (434,072.95) 3,840,983.03
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 138,796.56 (430,311.40)
121.0 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
122 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (333,296.73)
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit 138,796.56 (97,014.67)
124  Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (295,276.39) 3,410,671.63
15 |Shpenzime te panjohura 333,247.24 -
16 |Fitimi mbi te cilin llogaritet tatim fitimi 37,970.85 3,410,671.63
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,797.09 341,067.16
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (299,073.47) 3,069,604.47




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudne PeriUdh? VS
i Raportuese ardhése
F E ia e shfrytezimit
Fitimi para tatimit (295,276.4) 3,410,671.6
Rregullime pér:
Amortizim (367,423.0) (592,652.0)
Humbje nga k&émbimet valutore 138,796.6 (97,014.7)

Té ardhura nga Investimet

(6,782,400.0)

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti,
si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

423,834.0

(1,678,485.4)

Rritje/rénie né Tepricén e inventarit

Rritje/rénie né tepricé e detyriméve, pér t'u paguar nga aktiviteti

(2,034,527.8)

4,698,266.2

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

(224,344 .6)

Tatim mbi fitimin i paguar

181,012.9

,960,328.2)

i shfrytézimit

Fluksi mon ntariti

i

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktivitetéve afatgjata materiale

559,401.4

Té ardhura nga shitja e pajisjéve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

pérdorura né Veh}fi}ﬁtarité:fn}fjesruese

itete financiar

Té ardhura nga emértimi i kapitalit aksioner

Té adhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyriméve té qerasé financiare

Dividenté té pa juar

.

Iré  neto e mje

Mjete monetare né fillim t& periudhes kontabél

9,023,556.7

2,723,369.5

Mjete monetare né fund t& periudhes kontabél

63,228.4

9,023,556.7
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"COTA " SHPK
K 375066040 C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

. . Gjendje ' Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0115112613 Shtesa Pakesime 3112.2013
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 109,650 0 109,650
4 |Mjete transporti 3,393,531 35,000 3,428,531
5 |kompjuterike 125,683 0 125,683
1 [Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 3,628,864 35,000 0 3,663,864
Amortizimi A.A.Materiale 2013
b : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!%”2#)13 Shtesa Pakesime 31;2.2313
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 0
3 __|Makineri,paisje,vegla 39,474 10,526 50,000
4 |Mjete transporti 1494, 577 334,668 1,526,245
5 |kompjuterike 36,771 22,228 58,999
1 |Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,267,822 367,423 0 1,635,245
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
. ; Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01‘,6”2613 Shtesa Pakesime 31_%2‘23]3
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 70,176 10,526 59,650
4 |Mjete transporti 2,236,954 334,668 1,902,286
5 |kompjuterike 88,912 22,228 66,684
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,396,042 0 367,423 2,028,620

ADMINISTRATORI




"COTA" SH.P.K. HOTOLISHT, LIBRAZHD
Adresa : Hotolisht, Librazhd

Nipt : K37506604C

Tel.cel. 0692060203

VENDIM
i Asamblese se Zakonshme te Ortakut te Vetem te Shogerise “ COTA” sh.p.k. Librazhd

Sot me date 20.06.2014 u zhvillua mbledhja vjetore e asamblese se zakonshme te ortakut te vetem te
shogerise tregtare “Cota™ sh.p.k prane selise me adrese : Hotolisht, Librazhd.

Ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 = Per tregtaret dhe shoqerite tregtare™ asamblea e
zakonshme e shoqerise tregtare “Cota ” sh.p.k me ortake te vetem z. Daut Cota, pasi diskutoi lidhur
me ceshtjet e percaktuara ne rendin e dites vendosi si vijon:

1. Miratimin e pasqyrave financiare vjetore 2013, duke i konsideruar te rregullta.

2. Miratimin e humbjes te vitit financiar 2013 per shumen 299.073.47 Ieke.

Te behet depozitimi i ketij vendimi ne organet ligjore si viojn :

e Ne baze te ligjit 8438 date 28.12.1998 * Per tatimin mbi te ardhurat™ i ndryshuar si dhe udhezimit
perkates nr 5 date 30.01.2006 ne baze te nenit 33/1 brenda dates  30.06.2014 te depozitoje
vendimin e asamblese se zakonshme te Ortakut te vetem te shoqerise per destinacionin e rezultatit
ushtrimor 2012 ne Drejtorine Rajonale Tatimore Flbasan.

e Ne baze te ligjit nr 9723 date 03.05.2007 = Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit” si dhe VKM
nr 506 date 01.08.2007 ne baze te nenit 43 te depozitoje prane QKR brenda dates 31.07.2014

bilancin vjetor dhe vendimin e asmablese se zakonshme te ortakut te vetem te shogerise tregtare
“Cota” sh.p.k.

Per sa me siper ortaku i vetem i shoqerise “Cota™ sh.p.k. me seli Hotolisht. Librazhd e firmos ne
unanimitet te plote kete vendim.

Ortaku i Vetem i Shogerise

Daut COTA /
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